

# CURRICULUM

Giampiero Beltotto

---

Dal 1994 a oggi si occupa di public affairs, relazioni istituzionali, e relazioni industriali.

Lavora con importanti gruppi industriali e imprenditoriali, mondo della finanza e categorie economiche locali e nazionali. Tra questi: Gruppo Banca Intesa S. Paolo, Gruppo Corvallis S.p.a., Unioncamere Veneto.

Per queste primarie aziende svolge un'attività di public affair e di relazioni industriali.

Attualmente Presidente dal 2018 del Teatro Stabile del Veneto.

Dal 1980 al 1994 giornalista professionista in preminenti testate nazionali.

## Credits

Questi sono i principali partners con i quali ha lavorato negli ultimi dieci anni.

- Ministero delle Politiche agricole e forestali
- Regione Veneto
- Corvallis SpA, opera nel settore dell'information technology;
- Autorità per la garanzia nelle comunicazioni.
- Ufficio del lavoro delle Nazioni Unite, agenzia italiana
- Ascopiave S.p.A.
- Gruppo Garofalo, primario gruppo imprenditoriale che opera nel settore della sanità privata;
- Banca popolare di Vicenza
- Renco S.p.a.

- Intermedfin, società impegnata nel settore della cessione del quinto dello stipendio
- Fondazione del Teatro la Fenice di Venezia
- Regione Lombardia

### Esperienza

#### Banca Intesa S. Paolo

Consulente del Gruppo nella Direzione del Public Affair per favorire la presenza dell'Istituto nelle Istituzioni e tra gli stake-holders in particolare del Nord-Est.

#### Corvallis Spa

Collabora con il presidente e l'amministratore delegato alla strategia e alla realizzazione delle relazioni industriali del gruppo che attualmente fattura 150 milioni di euro e ha 1500 dipendenti.

#### Renco s.p.a.

Consulente del CEO per le relazioni istituzionali del Gruppo in Italia e all'estero. Renco S.p.A. fattura 260 milioni di euro e ha cantieri in tutto il mondo.

#### Ascopiave S.p.a.

Collabora con il presidente per le relazioni istituzionali del Gruppo, quinto raggruppamento nel settore energetico in Italia.

#### Banca popolare di vicenza

settembre 2015 – giugno 2017

Collabora con il presidente e l'amministratore delegato della banca al progetto di comunicazione complessivo della Banca: rapporti con le istituzioni nazionali e locali; relazioni con i sindacati dei consumatori e degli azionisti della banca; relazioni con le categorie economiche. Cura inoltre le relazioni con la stampa internazionale, nazionale, e locale. Viene impegnato nell'offerta pubblica di transazione con la platea dei soci di Banca Popolare e di Veneto Banca, progetto che ha superato il 70% di transazioni sottoscritte.

Direttore della Comunicazione e del Marketing per Teatro La Fenice di Venezia

gennaio 2013 – agosto 2015

Risponde direttamente al Sovrintendente della Fondazione e ha responsabilità diretta sulle politiche di relazione internazionale, istituzionale e pubblica; sul fund raising della Fondazione; sui progetti di comunicazione e di advertising; sugli strumenti di comunicazione; sulle strategie di presenza sui mezzi di diffusione radiotelevisivi e di Rete; sulla biglietteria

Direttore della comunicazione, Capoufficio stampa e Portavoce per Ministro delle politiche agricole e forestali della Repubblica italiana

maggio 2008 – maggio 2010

Direttore della Comunicazione, Capoufficio stampa e portavoce del Presidente della Regione del Veneto

maggio 2010 – dicembre 2012

### Principali incarichi giornalistici

- Portavoce del Presidente (Bruno Tabacci) e Capoufficio Stampa della Regione Lombardia
- Fino al 1993 giornalista della Rai con incarichi di inviato speciale e di Caporedattore.
- Caporedattore della Sede Rai di Venezia
- Inviato di TVSette, rubrica di attualità del Tg1
- Inviato della Redazione di Enzo Biagi per il,Settimanale Il Caso
- Caporedattore centrale coordinatore delle Sedi regionali della Rai
- Vicedirettore del quotidiano l'Indipendente di Milano

### Incarichi nel settore della comunicazione

- Consulente dell'Autorità nazionale della Comunicazione

- Direttore di numerose campagne elettorali europee e nazionali

### Insegnamenti a contratto

- presso la Luiss di Roma
- presso la Scuola Superiore di giornalismo di Bologna
- presso la Facoltà di psicologia dell'Università di Padova

### Volumi e documentari pubblicati

- La Sfida, Lindau Editore, Torino
- Barbari e digitali, Marsilio Editore, Venezia
- Silenzio amico, Marsilio Editore, Venezia
- Farmacopoli, Piemme, Milano
- I nuovi poveri, Piemme, Milano
- Onorevole Galateo, Terra Ferma, Vicenza
- Ho intervistato il silenzio, Città Armoniosa, Reggio Emilia
- Vite schiave, Demetra-Rai 1

### Istruzione

Liceo classico statale Giovanni Berchet, Milano

Laurea in Letteratura italiana presso la Facoltà di Lettere e Filosofia dell'Univerita' di Torino dopo un primo biennio svolto presso l'Universita' Cattolica del Sacro Cuore di Milano